Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 182/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
por melhorias na Emei Mainá localizada
à Rua Padre Arthur Sampaio s/nº no
Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos solicitando
várias melhorias para a referida creche;

 CONSIDERANDO, que chegou a nosso conhecimento a informação de que
estavam necessitando trocar 36 colchões e foram enviados apenas 20, faltando ainda
16 para dar conforto a todos os alunos;

   CONSIDERANDO, que podemos constatar que na sala 1 do maternal  há
necessidade da instalação de mais um ventilador, a sala 3 tem um funcionando e um
quebrado, na sala da secretaria está quebrado e também há necessidade da
instalação de um no pátio, pois para proteger do sol, foi necessário fechar parte da
grade deixando o local abafado;

   CONSIDERANDO, que se faz necessária a substituição da areia da caixa,
pois a mesma se encontra sem condições de uso. (Foto anexa).

   CONSIDERANDO, que caso sejam providenciados todos os itens acima
mencionados, dará melhores condições de trabalho aos funcionários e maior conforto
aos alunos.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal por melhorias na Emei Mainá localizada à Rua Padre Arthur Sampaio s/nº
no Conjunto Habitacional Roberto Romano. Encaminhando cópia a Avenida Monte
Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal por melhorias na Emei Mainá localizada à Rua
Padre Arthur Sampaio s/nº no Conjunto Habitacional Roberto Romano.